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strikt hér ér Tale om, have den største 
kulturelle Betydning, ikke alene for Kø- 
benhavn, men for hele Landet. Pasningen 
af Dyrehaven og 홢 Charlottenlund Skove for- 
drer en speciel Indsigt, og det glæder mig 
derfor, at" Finansudvalgets Flertal anser 
det for nødvendigt, at der ansættes en 
særlig Skovrider for dette Distrikt. Jeg 
kan altsaa anbefale Lovforslaget til ufor- 
andret Vedtagelse, idet jeg, hvad jeg alle- 
rede gjorde gældende ved Lovforslagets 
første Behandling, maa anse det for saare 
ønskeligt, at Kongelunden paa Amager, 
saa snart ske kan, kommer til at henhøre 
under Lystskovdistriktet. 

I Landbrugsministeren (Anders Niel- 
sen): Maa jeg udtale min Tak for det 
ærede Flertals Indstilling her til anden 
Behandling. Jeg vil i denne Forbindelse 
sige i Anledning af en Bemærkning fra 
det ærede Medlem for Holbæk Amts 4de 
Valgkreds (Rode), der kom ind paa at re- 
ferere Stemninger og Standpunkter inden- 
for Finansudvalget i Løbet af den Tid, 
Lovforslaget har været til Behandling dér, 
at jeg troede, vi vare ude over at dis- 
kutere den Slags Ting her i Salen. Det 
ærede Medlem sagde, at der var faktisk 
kun eet Medlem -åf Finansudvalget, der 
ydede dette Lovforslag sin direkte Tilslut- 
n ing홢  eller noget i den Retning 홢, men 
at det skyldtes Landbrugsministerens ved- 
holdende Ønske, at Sagen er, kommen 
videre. Jeg troede, vi skulde drøfte det, 
der her laa for, nemlig det Faktum, at 
Flertallet gør Indstilling om at vedtage 
Lovforslaget uforandret. Jeg henstiller at 
vi diskutere paa det, Grundlag. 

Saa skal jeg sige med Hensyn til mit 
vedholdende Ønske, som jeg vedkender mig, 
a t ;  dette er overordentlig vel begrun- 
-det. - Naar det ærede Medlem for Holbæk 
Amts 4de Valgkreds siger, at man, kunde 
gaa ud fra, at i det Øjeblik vi fik oprettet 
Skovbrugsdirektoratet, vare vi færdige med 
Hensyn til Organisationen af Bestyrelsen af 
vore Statsskove, skaljeg dertil svare, atDirek- 
toratet har Overledelsen af samtlige Stats- 
skove, men her er der Tale om et Distrikt in- 
denfor det hele Statsskovkompleks, og Nød- 
vendigheden af at ansætte en Skovrider her 
forelaa først ret for Alvor, i det Øjeblik den 
hidtidige I Bestyrer under Overførsterens 

Overledelse, Jagt junker Petersen, var død. I 
det Øjeblik Jagt junker Petersenjvar død, ind- 
traadte den Forudsætning helt og holdent, 
som havde skaffet sig Udtryk fra, Ministeriets 
Side i 1904, den Gang vi fik Lønnings- 
loven, og da det blev erkendt, at dette 
Distrikt paa 2,100 Tdr. Land er fuldkom- 
men kvalificeret- til at faa en selvstændig 
Bestyrelse ligesom de andre : Distrikter. 
Jeg maa maaske gøre opmærksom paa, at 
det, der her er Tale om, ikke er nogen 
Overflødighed sammenlignet med de andre 
Distrikter. Paa Kronborg Distrikt, som er 
paa 3,400 Tdr. Land, er der ansat 4 Skov- 
fogder. Der er en Skovrider i alle Distrik- 
terne, men ham nævner jegikke oftere i denne 
Forbindelse. Gurre Distriktet bestaar af 
2,695 Tdr. Land, og dér er der 3 Skov- 
fogder og en Opsynsmand. Odsherred Di- 
striktet bestaar af 3,194 Tdr. Land 'og har 
2 Skovfogder o g  3 Opsynsmænd. Andet 
Frederiksborg Distrikt udgør 2,484 Tdr. 
Land og har 3 Skovfogder. Hørsholm Di- 
strikt udgør 2,632 Tdr. Land og har 3 
Skovfogder, Falster Distrikt 1,271 Tdr. 
Land og har 2 Opsynsmænd, Stenderup 
Distriktet bestaar af 2,403 Tdr. Land og 
har l Skovfoged og 2 Opsynsmænd. Bu- 
derupholm bestaar af 3^355 Tdr. Land og 
har 1 Skovfoged og 3 Opsynsmænd. Det 
bliver pr. Opsynsbetjent, Skovfoged eller 
Opsynsmand henholdsvis 850, 674, 639, 
828, 877, 635, 801 og 839, Tdr. Land paa 
disse Distrikter i den Orden, jeg har nævnt 
dem. Ved det 2,100 Tdr. Land store Lyst- 
skovdistrikt, som der her er Tale om, er 
der 2 Tjenestemænd, og det bliver altsaa 
pr. Tjenestemand 1,050 Tdr. Land, saa, det 
er ikke nogen overvældende mangfoldig 
Betjening. = 

Der har været talt om at lægge Be- 
styrelsen ind under Skovrideren for første 
københavnske Distrikt, men denne Skov- 
rider har under i sig i Forvejen 3,100 Tdr. 
Land, og mindre * end hans Distrikt ere 
Distrikterne Gurre, Maarum, Frederiksborg 
andet . Distrikt, Hørsholm, Københavns 
andet Distrikt, Falster, Stenderup og Ran d- 
lev. Og det kan ikke være de Herrers 
Mening, at man fortsat kan lade Lystskov- 
distriktet bestyre af Direktoratet for det , < 
samlede danske Statsskovbrug. Det, kan 
ikke have været Forudsætningen fra nogen 
Side til nogen Tid. Forholdet var ganske 
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